
DODATEK Č. 2 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník") (dále jen „smlouva") 

„ZVÝŠENÍ RETENČNÍ SCHOPNOSTI ÚZEMÍ MĚSTA HOŘOVICE - ZPRACOVÁNÍ 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE" 

Uzavřený mezi: 

Název: Město Hořovice 

IČO: 00 233 242 

DIČ: CZ00233242 

Adresa sídla: Palackého 2/2, 268 01 Hořovice 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávněná k zastupování ve věcech smluvních: Dr. Ing. Jiří Peřina, starosta 

Osoba oprávněná k zastupování ve věcech technických 
(kontaktní osoba): Ing. David Grunt, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Městského 

úřadu Hořovice, tel. č. 311 545 324, email: grunt@mesto-horovice.cz 

(dále jen „objednatel" - na straně jedné) 

a 

Název: Inženýrské a stavební práce s.r.o. 

IČO: 250 78 941 

DIČ: CZ25078941 

Adresa sídla: U kaštanu 4/1217, 169 00 Praha 6 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Osoba oprávněná k zastupování ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Fráňa 

Osoba oprávněná k zastupování ve věcech technických: 
(kontaktní osoba): Ing. Jaroslav Fráňa 

(dále jen „zhotovitel" - na straně druhé) 

(oba též jako „smluvní strany") 

1. Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely v rámci zadané veřejné zakázky malého rozsahu dne 13. 11. 2019 
smlouvu o dílo uzavřenou dle § 2586 občanského zákoníku s názvem „Zvýšení retenční 
schopnosti území města Hořovice - zpracování projektové dokumentace". 

1.2 Předmět smlouvy spočívá ve zhotovení projektové dokumentace ve stupni pro provádění 
stavby (dále jen „DPS") v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(vyhláška o dokumentaci staveb), konkrétně v rozsahu dle přílohy č. 13 k citované vyhlášce 
včetně všech nutných podkladů pro provádění vybraných činností ve výstavbě dle ust. §158 
stavebního zákona a dále výkazu výměr a oceněného položkového rozpočtu, který tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy a v souladu s přílohou ě. 2 smlouvy, která obsahuje podrobnější 
obsahovou náplň díla. Z hlediska projekčních prací se jedná o 5 dílčích projektů ve shora 
uvedeném stupni, tak, aby je objednatel mohl použít pro výběr zhotovitele stavby. 

i 



1.3 Dne 22. 6. 2020 byl uzavřen Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě, a to na základě
odůvodnitelných hledisek, kdy byla prodloužena lhůta pro provedení části předmětu díla, resp.
došlo k prodloužení lhůty pro dokončení etapy SO 04 do termínu 31. 12. 2020.

1.4 Nicméně ani tento termín není možno splnit, a to zejména z důvodu, kdy jeden z objektů, který
má být předmětem realizace projekčních prací, resp. nádrž „koupaliště" v Hořovicích, byla
vypuštěna až v období října roku 2020 a nebylo tak možnou provést dostatečné zaměření
nezbytné k následnému zhotovení předmětu projektu.

1.5 Obě smluvní strany pak tento důvod považují za objektivní a není sporu o tom, že je třeba
původně požadovanou, resp. následně prodlouženou lhůtu i tak posunout, přičemž se dohodli,
že termín pro provedení předmětného díla se tak stanovuje do 30. 6. 2021 - viz následná
uvedená změna smlouvy.

2. Dodatek - změna článku 4, Místo a doba plnění, v bodě 4.1.4. Smlouvy

2.1 Článek 4, Místo a doba plnění, Smlouvy, se v odstavci 4.1.4 nahrazuje a nově tento bod zní

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami. Smluvní strany berou
na vědomí, že tento Dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji
do registru smluv zašle město Hořovice neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu
všemi smluvními stranami. Město Hořovice zveřejní tuto smlouvu i na svém profilu
zadavatele.

3.2 Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží jeden.

3.3 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření tohoto Dodatku bylo odsouhlaseno usnesením
Rady města Hořovice č. 24 dne 16. 12. 2020. Město Hořovice prohlašuje, ve smyslu
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

3.4 Osoby podepisující tento Dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění
zastupovat smluvní stranu.

3.5 Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

takto:
4.1.4. dokončení etapy SO 04: nejdéle do 30. 6. 2021
předání a převzetí etapy SO 04: nejdéle do 30. 6. 2021

2.2 Ostatní ujednání zůstávají zcela v platnosti.

3. Závěrečná ustanovení

2


